УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования спортивная школа «Дорожник»
г. Каменки Каменского района Пензенской области

(МБОУ ДО СШ «Дорожник»)

П Р И К А З

                       14.10.2020                                                                            №  48

О внесении изменений в Положение об  оплате труда работников
МБОУ ДО СШ «Дорожник»

В целях реализации трудовых прав работников муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляют исполнительные органы муниципальной власти Каменского района Пензенской области, о повышении уровня заработной платы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пензенской области от 02.11.2004 №674-ЗПО «Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Пензенской области» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Пензенской области от 24.09.2020 № 650-пП «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Пензенской области», Постановлением администрации Каменского района Пензенской области от 05.10.2020 № 926 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) Каменского района Пензенской области», приказа Управления образования администрации Каменского района Пензенской области от 14.10.2020 № 238/01-05 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных образовательных организаций Каменского района Пензенской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о системе  оплаты труда работников МБОУ ДО СШ «Дорожник», принятое  общим собранием трудового коллектива от 01.09.2017 г. № 2, утвержденное  приказом директора МБОУ ДО СШ «Дорожник» от 01.09.2017 г.  № 31/1(с последующими изменениями) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.2.   Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
1.3.  Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
1. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               	С.Н.Шейкин

Приложение № 1
к приказу МБОУ ДО СШ «Дорожник»
№ 48 от 14.10.2020 г.

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ)
по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников МБОУ ДО СШ «Дорожник» (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» от 05.05.2008 № 216н)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Базовый размер оклада (ставки) педагогических работников (рублей)

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень

	инструктор-методист
	7834

	тренер-преподаватель
	7834

	педагог-организатор
	7834

	3 квалификационный уровень

	старший тренер-преподаватель
	8024

Примечание:
- повышающий коэффициент по должности работникам, имеющим ученую степень кандидата наук, почетные звания Российской Федерации, СССР («Народный...», «Заслуженный...», «Мастер спорта международного класса...»), рекомендуется устанавливать образовательной организацией самостоятельно в пределах выделенных ассигнований;
- рекомендуемый повышающий коэффициент по должности педагогическим работникам за высшее образование – 0,036.

Приложение № 2
к приказу МБОУ ДО СШ «Дорожник»
№ 48 от 14.10.2020 г.

[bookmark: Par866]БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала МБОУ ДО СШ «Дорожник»по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (с последующими изменениями))

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Базовый  размер оклада
(рублей)

	1
	2
	3

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Агент, экспедитор, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка
	4279

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Техники всех специальностей и наименований, диспетчер, инспектор по кадрам
	4369

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	Применяется рекомендуемый оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификационному уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией
самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	Заведующий архивом, заведующий хозяйством
	4369

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	Инженер всех специальностей и наименований
	4817

	Программист
	4992

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория:

	Инженер всех специальностей и наименований II категории
	5174

[bookmark: Par1227]
Приложение № 3
к приказу МБОУ ДО СШ «Дорожник»
№ 48 от 14.10.2020 г.

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
прочих работников МБОУ ДО СШ «Дорожник»из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
(с последующими изменениями))

	[bookmark: _GoBack]Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Базовый размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Гардеробщик, грузчик, дворник, истопник
	4101

	Сторож (вахтер)
	4101

	Уборщик производственных помещений
	4194

	Уборщик служебных помещений
	4101